
Zasady wydawania kart parkingowych na podstawie orzeczeń wydanych przed 1 lipca 

2014r. 

 

Ważne: Od dnia 1 lipca 2014 r. osoba niepełnosprawna zaliczona do lekkiego stopnia 

niepełnosprawności nie jest uprawniona do uzyskania karty parkingowej. Jeżeli jednak posiada 

kartę parkingową wydaną przed tą datą to jej karta zachowuje ważność do dnia określonego 

jako data ważności karty, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2015 r.  

          

Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym od dnia 1 lipca 2014 r. uzyskają kartę parkingową 

na podstawie wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenia o wskazaniach do ulg  i uprawnień, zawierającego wskazanie w zakresie karty 

parkingowej.      

 

Wyjątek: Ustawodawca przewidział odstępstwo od zasady, zgodnie z którą karta parkingowa 

od dnia 1 lipca 2014 r. przysługuje na podstawie orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności wydawanego także od 1 lipca 2014 r. Wyjątek dotyczy osób 

niepełnosprawnych w stopniu znacznym, które posiadają orzeczenia wydane przed 1 lipca 

2014 r. wraz z symbolem przyczyny niepełnosprawności 04-O (choroby narządu wzroku), 05-

R (upośledzenie narządu ruchu) lub 10-N (choroba neurologiczna). Osoby posiadające tego 

rodzaju orzeczenia uzyskają kartę parkingową bez konieczności ponownego orzekania się - na 

podstawie dotychczasowego orzeczenia, jeżeli zawiera ono wskazanie do karty parkingowej.   

 

         Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym od dnia 1 lipca 2014 r. uzyskają kartę 

parkingową na podstawie wydanego od dnia  1 lipca 2014 r. orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenia  o wskazaniach do ulg i uprawnień, zawierającego 

wskazanie w zakresie karty parkingowej.  

 

Uwaga: Wskazanie do karty parkingowej będą mogły uzyskać wyłącznie osoby mające 

zarówno znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się jak i przyczynę 

niepełnosprawności oznaczoną symbolem 04-O (choroby narządu wzroku), 05-R 

(upośledzenie narządu ruchu) lub 10-N (choroba neurologiczna).  

         Osoby niepełnosprawne, które nie ukończyły 16 roku życia od dnia  1 lipca 2014 r. 

uzyskają kartę parkingową na podstawie wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o 

niepełnosprawności zawierającego wskazanie w zakresie karty parkingowej.          

 

         Od dnia 1 lipca 2014 r. karta parkingowa wydawana jest wyłącznie na czas określony. 

Karta parkingowa wydawana jest na okres ważności orzeczenia jednak nie dłużej niż na 

okres 5 lat. 

     

 

Uwaga: Jeżeli orzeczenie uprawniające do karty parkingowej zostało wydane na czas 



nieokreślony (bezterminowo) albo na okres dłuższy niż 5 lat to i tak karta parkingowa zostanie 

wydana wyłącznie na okres 5 lat od dnia jej wydania. Jeżeli orzeczenie po dniu 1 lipca zostanie 

wydane na czas nieokreślony to karta parkingowa straci swoją ważność po 5 latach. Ale w tym 

przypadku aby uzyskać kolejną kartę wystarczy złożenie wniosku o jej wydanie, nie będzie 

potrzebne nowe orzeczenie.  

 

 

Ważne: Od dnia 1 lipca 2014 r. kartę parkingową umieszcza się za przednią szybą pojazdu 

samochodowego, a jeśli pojazd nie posiada przedniej szyby - w widocznym miejscu w przedniej 

części pojazdu, w sposób eksponujący widoczne zabezpieczenia karty oraz umożliwiający 

odczytanie jej numeru i daty ważności. 

 

 


